Prefeitura da Estincia Turistica de Ibiuna
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Estado de Sao Paulo

MENSAGEM N’ 030/2014.
.o em Sessao. Ibitna, 17 de margo de 2014.
- Cépias aos Edis.

- As comissdes.

ibitinag 2

SENHOR PRESIDENTE:

Através da presente. estamos encaminhando a essa Egrégia
Camara. para apreciagio. o incluso Projeto de Lei sob o n° 030/14. desta data. do Nobre
Vereador Pedro Luiz Ferreira. que dispde sobre a denominagdo de uma Rua no Bairro Curral
e facilitando com isso o cadastro de localizagio para as empresas da CPFL. Telefonica.

- Sabesp e Correio.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada

ao prazo maximo de que trata o § 1°. Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na

oportunidade. nossos protestos de estima ¢ consideragdo.

Atenciosamente, i\‘:

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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PROJETO LEI N2 03072014,
DE 17 DE MARCO DE 2014.

“Dispde sobre a denominagio de uma Rua no Bairro Curral ¢ da

£ . outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibitina. usando das atribui¢des que lhe sao

conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada “RUA PRESERVACAO DOS
BUGIOS”, a Rua localizada no Bairro Curral que tem seu inicio na Rua Valdomiro Perin
Gongalves e segue numa distancia de 150,00 m de comprimento por 7.30 m de largura.

conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica¢io.

revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE MARCO DE 2014.

—

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

MEMORIAL DE RUA

Conforme vistoria e conforme mapa anexo:
A Rua Preservacdo dos Bugios tem inicio na Rua Valdomiro Perin Gongalves ¢

segue com 150,00m de extensédo por 7,30m de largura ficando sem saida.

Ibitina, 12 de Margo de 2014.

Helio Roberto de Oliveira

Secretario de Obras
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CERTIDAO:

4445 CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 181 50-000 - Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 324
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 169/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 21 de marco de 2014 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 25 de margo de 2014, extraidas e
entregue fotocopiasaos Srs. Vereadores conforme Despacho
do Sr. Presidente.
Certifico mais, o Projeto de Lei n® 169/2014 encontra-se a
disposicdo das comissdes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.

Ibitina, 26 de mar




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 169/2014
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 21 de marco de 2014 o Projeto de Lei n®. 169/2014 que “Dispde sobre
a denominagéo de uma Rua no Bairro Curral e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposigdo tem o objetivo de
denominar rua localizada no Bairro Curral, com o nome “Preservacéo dos Bugios”,
com a denominagao pretende-se conscientizar a todos sobre a necessidade de
preservarmos esta espécie animal, e também visando facilitar o cadastro e
localizacao das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e
telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacao regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de animal que deve ser preservado, com isso
procurando evitar a extingdo da espécie.

Ao Plenario que e sobeznb M suas decisdes.

E o parecer.
SALA DAS COMI’SS

DE ABRIL DE 2014.

S, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08
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RELA'i'O PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUST!G%I]E ,AG@O
ALINE BORG VES DE MORAES "RODRIGO DE LIMA
VICE-PRESIDENTE - = “‘—ME'MBRQ

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR I\J
PR D?E DA COMISSAO DE FINA GAS E ORCAMENTO
o
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LUIZ CARLOS DE CARVALHO

y 7
ISRAEL ASTRO

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS

= : il'\\
ALINE B@LVES DE MORAES LEONCIO RIBEI

VICE - PRESIDENTE

LEONCIO RIB DA COSTA
VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www _camaraibiuna.sp.gov br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br e

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 169/2014 recebeu o parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redagao; Finangas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas;
na Sesséo Ordinaria do dia 08 de abril de 2014.

Certifico mais, em face do apresentado o Projeto de Lei n®.
169/2014 foi inscrito para discussdo e votagdo na Ordem do
Dia da Sessao Ordinaria do dia 15 de abril de 2014, conforme
anunciado no finatda Ordem do Dia da Sessédo Ordinaria do
dia 08 de abril d& 2014. |

Ibiina, 09 de/absil de 20}f4.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N°. 123/2014

“‘Dispbe sobre a denominagdo de uma Rua no Bairro

Curral e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito

da Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribui¢des

que Ihe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga a

seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada “RUA PRESERVAGCAOQ
DOS BUGIOS”, a Rua localizada no Bairro Curral que tem seu inicio na Rua
Valdomiro Perin Gongalves e segue numa distancia de 150,00 m de comprimento
por 7,30 m de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicagdo, revogadas as disposi¢ées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 16 DIAS DO MES DE
ABRIL DE 2014.

ABEL RODRIG DE CAMARGO
PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n°. 148/2014 Ibitina, 16 de abril de 2014.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 123/2014, referente ao Projeto de Lei n%. 030/2014,
nesta Casa tramitou com o n2. 169/2014, que “Dispde sobre a denominagéo de
uma Rua no Bairro Curral e da outras providéncias.”, aprovado na Sessao
Ordinaria realizada no dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar 0s
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

P

ABEL RODRI S DE CAMARGO
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. ;
NESTA. Horario.:_“ i
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 32411266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n°. 169/2014 foi colocado e
discussao e votacdo na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do
dia 15 de abril de 2014, sendo aprovado por unanimidade dos
Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, em virtude da aprovacao do Projeto de Lei
n. 169/2014 foi eJaborado o Autografo de Lei n®. 123/2014,
encar/m'ﬁhado atrayés do Oficio GPC n° 148/2014, de 16 de

abril/de 2014.
Ibidna, 17 de abril de 2014.

Gabriel Vieira

\drifictrativo




